Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  PASTOR  ASTROGILDO  CAMILO  BORGES  JUNIOR,  PELO
DEDICAÇÃO E TRABALHO REALIZADO NA IGREJA BATISTA DO JARDIM PARAÍSO, BEM
COMO PELA RESTAURAÇÃO DO LOCAL QUE FICOU BELÍSSIMO.

Destinatário: Pastor Astrogildo Camilo Borges Junior – Igreja Batista (Rua Arapongas, nº 58
– Jardim Paraíso – Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com muito orgulho que parabenizo o Pastor Astrogildo pela dedicação com
que ajuda a comunidade ibitinguense, levando a palavra do Senhor e pelo belíssimo trabalho
que realiza frente a Igreja Batista do Jardim Paraíso.
O Pastor sempre esteve pronto para ajudar ao próximo e recentemente reinaugurou a Igreja,
na qual passou por uma restauração, para melhor acomodar os fiéis.
Realizando um trabalho digno, Pastor Astrogildo é merecedor de nossos aplausos por toda
dedicação, juntamente com os demais membros de sua igreja que realizam um lindo trabalho
levando a palavra de Deus aos fiéis e trabalham em prol  das pessoas mais carentes  que
precisam de ajuda,  e que muitos cidadãos se inspirem nesse trabalho  e possam ajudar  o
próximo e mais necessitados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de abril de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 134/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

34
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
23

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
04

/2
02

2
17

:4
5:

05
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
F5

E-
4A

1B
-0

B3
D

-1
25

6.

Pag. 1/1